
                                                                                                                                                                                          
 

 

 

AI SIGG. DOCENTI 

LORO SEDI 

AGLI ATTI - SITO 
 
 

Oggetto: determina dirigenziale di assegnazione dei docenti ai plessi e alle classi per l’a.s. 2022/2023 - 

RETTIFICA 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto    il D.Lvo 165/2001 in particolare l’art.25; 

Visto    l’art.1 commi 3, 79, 85 e succ. della Legge n.107 del 2015; 

Visto    l’art.3 della Legge 241 del 1990; 

Visto  il Decreto Legislativo del 16 aprile 1994 n. 297, Testo Unico recante le disposizioni in materia 

di istruzione e in particolare, l’art. 7, co. 2, lett. B, nonché l’art. 8, co. 4 e l’art.396, in merito ai “criteri 

generali” per l’assegnazione dei docenti alle classi; 

Visto    il CCNL scuola 2018 in particolare l’art.22; 

Visto    il DPR 275/99 art . 5 c. 1 e 4; 

In ottemperanza  alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui 

all’art.25, comma 2 del D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 (sostituito dall’art.34, comma 1 del D.Lgs. 

n.150/2009, poi modificato dall’art.2, comma 17 della Legge n. 135/2012); 

Visto  il D.P.R. n.89 del 20 marzo 2009, art.4, c.4 regolamento relativo all’assetto organizzativo della 

scuola; 

Visto  il D.I. del 29 marzo 2012, art.5, c. 1-2-3-4 recante disposizioni sulla determinazione degli 

organici del personale docente; 

Vista  la legge 107/2015, art. 1, c. 84 in base al quale “Il dirigente scolastico, nell'ambito dell'organico 

dell'autonomia assegnato e delle risorse, anche logistiche, disponibili, riduce il numero di alunni e di 

studenti per classe rispetto a quanto previsto dal regolamento di cui al decreto del Presidente della 

Repubblica 20 marzo 2009, n. 81, allo scopo di migliorare la qualità didattica anche in rapporto alle 

esigenze formative degli alunni con disabilità”; 

Visti  i criteri generali fissati in materia dal Consiglio di Istituto nella seduta del 8.09.2022 delibera 

n. 10 

Viste  le proposte formulate in materia dal Collegio dei docenti nella riunione del 5.09.2022 delibera 

n.14; 





Vista i quadri orari per la scuola primaria e secondaria di I grado per la.s. 2022.23 per come deliberati 

dagli OO.CC. di questo Istituto; 

Tenuto conto di quanto è stato deliberato dal Collegio dei docenti in merito all’utilizzo dell’organico 

dell’autonomia, ovvero all’attivazione di percorsi di 

potenziamento/recupero/consolidamento/sostituzione all’interno delle classi degli apprendimenti;   

Visto   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli aa.ss. 2022.2025 oggetto comunque di 
aggiornamento per come indicato dalla nota del Ministero dell’Istruzione prot.n. 23940 del 19.09.2022  al fine di 
definire le scelte progettuali in maniera più puntuale rispetto a quanto predisposto in modo semplificato con un anno 
di anticipo nel corso dell’a.s. 2021/22, quando le scuole non avevano ancora a disposizione i dati e le analisi del nuovo 
RAV e la rendicontazione dei risultati raggiunti al termine del precedente triennio di revisione; 

Visto    il curricolo di Educazione Civica per l’anno scolastico 2022.23; 

Preso atto   dei movimenti in entrata e uscita per il corrente anno scolastico; 

Visto  il CCNI mobilità 2017/2018 art.3 comma 7 che stabilisce che i docenti possono essere assegnati 

anche su più classi, anche in più Comuni, secondo i principi dell’organizzazione, dell’efficienza, 

dell’efficacia e dell’ottimizzazione che devono essere finalizzati al successo della Istituzione 

scolastica; 

Valutate da parte del dirigente scolastico le specifiche situazioni delle classi e della 

documentazione riservata depositata agli atti della scuola; 

Tenuto conto  delle planimetrie relative alla capienza di ogni aula formulate dal RSPP e dei 

sopralluoghi espletati in ogni plesso:  

Valutate oltre alla continuità anche la valorizzazione delle professionalità, delle competenze 

specifiche, dei titoli professionali posseduti da ciascun docente; 

Valutate  le esigenze organizzative e didattiche dell’istituto e la presenza in alcuni plessi 

dell’istituto delle pluriclassi; 

Vista la delibera n. 30 del Collegio dei docenti del 9.09.2022; 

Visti i nuovi bisogni formativi e organizzativi che hanno interessato alcuni alunni con Bisogni 

Educativi Speciali emersi all’interno del GLI d’Istituto nella riunione del 22 settembre 2022; 

Visto l’utilizzo dell’organico dell’autonomia per come deliberato dal Collegio dei docenti (delibera 

n.7 del 5.09.2022) e per come previsto all’interno del progetto “Star bene a scuola” prot.n. 8071 del 

5.10.2022) 

Visto il precedente decreto di assegnazione provvisoria dei docenti ai plessi e alle classi per la.s. 

2022.23 prot.n. 7540 del 1.10.2022; 

 
 

DECRETA 

 

Art.1 

 

La premessa è parte integrante del presente decreto e ne costituisce la motivazione sostanziale 

 

Art. 2 

 

I docenti del potenziamento e/o i docenti che completano il loro orario svolgono, secondo il proprio orario 

di servizio, attività di potenziamento nei plessi assegnati, salvo che non vi sia la necessità di sostituire i 

colleghi assenti (comma 85 art. 1 legge 107/2015 “Tenuto conto del perseguimento degli obiettivi di cui al comma 

7, il dirigente scolastico può effettuare le sostituzioni dei docenti assenti per la copertura di supplenze temporanee 

fino a dieci giorni con personale dell'organico dell'autonomia che, ove impiegato in gradi di istruzione inferiore, 

conserva il trattamento stipendiale del grado di istruzione di appartenenza”).  

 

Art.3 

 
L’articolazione delle sezioni e delle classi e la contestuale assegnazione dei docenti alle sezioni e alle classi 
e ai plessi per l’a.s .2022-2023 secondo i prospetti allegati: 
 
Assegnazione docenti sostegno 



Allegato 1: prospetto plesso scuola dell’Infanzia; 

Allegato 2: prospetto plesso scuola primaria Bivona 

Allegato 3: prospetto plesso scuola primaria De Maria 

Allegato 4: prospetto plesso scuola primaria Longobardi 

Allegato 5: prospetto plesso scuola primaria Portosalvo 

Allegato 6: prospetto plesso scuola primaria Presterà 

Allegato 7: prospetto scuola secondaria di I grado “Vespucci” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Giuseppe Sangeniti 

 

 

Assegnazione docenti sostegno: 

 

N. CLASSE RAPP. PLESSO docente 

1 Sez  2 1/1 Infanzia Pennello Annunziata Cafaro 

2  Sez  1 1/1 Infanzia Pennello Caterina Di Betta 

3    Sez 1A 1/1  Primaria De Maria Patrizia Calascione 

4 Sez 2A 1/1 Primaria De Maria Anna Cozzolino 

4 Sez 3A 1/1 Primaria De Maria Sarlo Giusy 

6 Sez 3A 1/1 Primaria De Maria Claudia Maria Marchese 

7 Sez 4B 1/1 Primaria De Maria Debora Angiò 

8   Sez   4A    1/1 Primaria De Maria Anna Maria Sorace 

9 Sez 4B 1/1 Primari De Maria Patrizia Cugliari 

10 Sez 5B 1/1 Primaria De Maria Maria Luisa Ruggero 



11    Sez 1A 1/1 Primaria Presterà Roberta Manduca 

12 Sez 2A 1/1 Primaria Presterà Carmelina Nobilia 

13 Sez 2B 1/1 Primaria Presterà Eleonora Riga 

14 Sez 3A 1/1 Primaria Presterà Francesca Picciolo 

15 Sez 4A 1/1 Primaria Presterà Fortunata Condoleo 

16 Sez 5A 1/1 Primaria Presterà Vittoria Russo 

17 Sez 5A 1/1 Primaria Longobardi Lorenza Maccarone 

18 Sez 2A 1/2 Primaria Porto Salvo Sarlo Giusy 

19 Sez 4A 1/1 Primaria Porto Salvo Maria Santa Di Pietra 

20 Sez4A 1/1 Primaria Porto Salvo Giovanna La Bella 

21 Sez 5A 1/1 Primaria Porto Salvo Barberi Sandra 

22 Sez4A 1/1 Primaria Bivona in attesa di nomina  

23   Sez 1A 1/1 Secondaria primo grado Pasqualina Michelina 

24 Sez 1C 1/1 Secondaria primo grado Pietro Maris 

25   Sez1C 1/1 Secondaria primo grado Antonio Iannello 



26 Sez 1D 1/1 Secondaria primo grado Anna Maria Ventrice 

26 Sez 1D 1/2 Secondaria primo grado Anna Maria Fiarè 

27 Sez 2A 1/2** Secondaria primo grado Maria Olga Greco 

28 Sez 2C 1/1 Secondaria primo grado Silvia Callipo 

29 Sez 2D 1/2 Secondaria primo grado Anna Maria Fiarè 

30   Sez 3A 1/1 Secondaria primo grado Anna Maria Garrì 

31   Sez 3C 1/2 Secondaria primo grado Maria Teresa Pascale 

32   Sez 3D 1/1 Secondaria primo grado Onofrio Profiti 

 

DOCENTI STRUMENTO MUSICALE 

 

CLARINETTO CAMPISANO MASSIMO COROS B 

FLAUTO CASTELLI ALESSANDRA CORSO B 

CHITARRA GENTILE SIMONE CORSO B 

PIANOFORTE MUSCO PATRICIA CORSO B 

 

 

 
ALLEGATO 1 INFANZIA

 

 

PLESSO SEZIONE/I DOCENTI 

Bivona 

 

 

 

1  SEZ.  A INS. TI 

BARBI ADRIANA  

PITITTO ASSUNTA MARIA 

FERRARA MARIA 

RONDINELLI ROSA (RELIGIONE) 

 
 

Buccarelli 

(Pennello) 

2 SEZ.  A INS. TI 

ATTISANI ANTONIETTA 

STANGANELLO ROSARIA 

 

SEZ. B INS.TI 

GIANNINI ROSARIA 



DI BETTA CATERINA (sostegno) 

FERRAINA ANGELA 

RONDINELLI ROSA (RELIGIONE) 

 
 

Cementificio 3 SEZIONE A  

SORIANO ANNA 

MARRAMAO ORNELLA 

SEZIONE B 

COMERCI NICOLINA 

CUTULI ELEONORA 

SEZIONE C 

CILIBERTO TERESINA 

CUGLIARI ANGELA 

RONDINELLI ROSA (RELIGIONE) 

 

Longobardi 1/2  SEZ.  A INS. TI 

GIRONDA MURACA  

RONDINELLI ROSA (RELIGIONE) 

 

 
 

Portosalvo 2 SEZ.  A INS. TI 

D’ALI’ ASSUNTA 

PREITI LUANA 

CAFARO ANNUNZIATA (sostegno) 

SEZ. B INS.TI 

FERRARA MARIA 

PANTANO ROSA 

RONDINELLI ROSA (RELIGIONE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO 2

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI 

A. S. 2022/2023 

 

SCUOLA PRIMARIA BIVONA 

 
     CLASSE    DOCENTE    NUMERO ORE PER DISCIPLINA   TOTALE  

         I A FALCOMATÀ CRISTINA   ITALIANO  9 11 

ARTE E IMMAGINE 2 

MONTELEONE CARMELA  MATEMATICA  7 9 
TECNOLOGIA  1 

ED. FISICA  1 

DE DEO MARINA  STORIA  2 4 

GEOGRAFIA  2 

MELE DANILA PALMIRA MUSICA 1 3 

SCIENZE  2 

FRANCICA DAVIDE  INGLESE 1 1 

BELSITO FRANCESCA  RELIGIONE  2 2 

COLLOCA FRANCESCA POTENZIAMENTO   

 30 

 

 
CLASSE   DOCENTE   NUMERO ORE PER DISCIPLINA   TOTALE  

     II A  FALCOMATÀ CRISTINA  
 
 

ITALIANO  8 11 

ARTE E IMMAGINE 2 

MUSICA 1 

MONTELEONE CARMELA MATEMATICA  7 11 
SCIENZE 2 

TECNOLOGIA 1 

ED. FISICA  1 

MELE DANILA PALMIRA STORIA 2 4 

GEOGRAFIA  2 

FRANCICA DAVIDE  INGLESE  2 2 



BELSITO FRANCESCA RELIGIONE  2 2 

COLLOCA FRANCESCA POTENZIAMENTO   

 30 

 
CLASSE             DOCENTE          NUMERO ORE PER DISCIPLINA  TOTALE  

     III A  FERRARA PIA ITALIANO  8 12 

STORIA  2 

GEOGRAFIA 2 

MARCHESE MONICA 

 

 

MATEMATICA 7 11 

SCIENZE 2 

TECNOLOGIA 1 

ED. FISICA 1 

MELE DANILA PALMIRA ARTE E IMMAGINE 
MUSICA 

1 
1 

2 

FRANCICA DAVIDE INGLESE  3 3 

BELSITO FRANCESCA RELIGIONE  2 2 

COLLOCA FRANCESCA POTENZIAMENTO   

 30 

 

      CLASSE             DOCENTE       NUMERO ORE PER DISCIPLINA  TOTALE 

         IV A  MANGIAPANE CARMELA  ITALIANO  
ED. FISICA 

8 
1 

9 

MARCHESE MONICA MATEMATICA 
SCIENZE 
TECNOLOGIA 

7 
2 
1 

10 

FERRARA PIA STORIA 
GEOGRAFIA  

2 
2 

4 

MELE DANILA PALMIRA ARTE E IMMAGINE 
MUSICA 

1 
1 

2 

FRANCICA DAVIDE INGLESE 3 3 

BELSITO FRANCESCA  RELIGIONE  2 2 

COLLOCA FRANCESCA POTENZIAMENTO   

MANDUCA  ROBERTA               SOSTEGNO 30 

                                                                                                                                      

     CLASSE          DOCENTE      NUMERO ORE PER DISCIPLINA    TOTALE  

V A DE DEO MARINA ITALIANO  9 13 

STORIA  2 

GEOGRAFIA  2 

MANGIAPANE CARMELA 
 

MATEMATICA  7 10 

SCIENZE  2 

TECNOLOGIA  1 

MELE DANILA PALMIRA ARTE 1 2 

MUSICA- DM8/11 1 

MARTURANO MICHELE ED. FISICA 2 2 

FRANCICA DAVIDE  INGLESE  3 3 

BELSITO FRANCESCA RELIGIONE  2 2 

COLLOCA FRANCESCA POTENZIAMENTO   

 32 

 



 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI 
A. S. 2022/2023 

 

SCUOLA PRIMARIA DE MARIA 
ALLEGATO 3 

CLASSE DOCENTE NUMERO ORE PER DISCIPLINA TOTALE  

I A/I B AMODEO SILVANA Italiano 9 11 

Arte e immagine 2 

CALÒ ANGELA Matematica 7 11 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

Ed. Fisica 1 

FORMISANO M. GRAZIELLA Storia 2 5 

Geografia 2 

Musica 1 

FRANCICA DAVIDE Inglese 1 1 

PAOLINI IOLANDA I A  

BELSITO FRANCESCA I B 

Religione 2 2 

PATRIZIA CALASCIONE 1A SOSTEGNO    

 30 

 
CLASSE DOCENTE NUMERO ORE PER DISCIPLINA TOTALE  

II A/II B GRASSO GIOVANNA Italiano 8 11 

Arte e immagine 2 

Musica 1 

STANGANELLO DOMENICA Matematica 7 10 

Scienze 2 

Ed. Fisica  1 

FEROLETO MARIA LETIZIA Storia 2 5 

Geografia 2 

Tecnologia 1 

FRANCICA DAVIDE Inglese 2 2 

PUGLIESE ALDA Religione 2 2 

COZZOLINO ANNA2A SOSTEGNO    

 30 
 

III A/III B TOMAINO GIOVANNA Italiano 8 10 

Arte e immagine 1 



Educazione fisica 1 

MARINARO M. DOMENICA Matematica 7 10 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

FORMISANO M.GRAZIELLA Storia 2 5 

Geografia 2 

Musica 1 

LO GIACCO ADRIANA Inglese 3 3 

PUGLIESE ALDA Religione 2 2 

GIUSY SARLO 3A SOSTEGNO    

CLAUDIA MARIA MARCHESE 

3A 

SOSTEGNO   

 30 

 

IV A/IV B CARUSO LOREDANA  Italiano 8 8 

PIRRONE MARGHERITA Musica  1 1 

MAZZEO ROSA Matematica 7 11 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

Ed. Fisica 1 

PIRRONE MARGHERITA  Arte e immagine 1 1 

MELE DANILA Storia 2 4 

Geografia 2 

LO GIACCO ADRIANA Inglese 3 3 

PAOLINI IOLANDA Religione 2 2 

SORACE ANNA MARIA 4A SOSTEGNO   

CUGLIARI PATRIZIA 4B SOSTEGNO   

ANGIO’ DEBORAH 4B SOSTEGNO   

 30 

 
 

V A/V B 
 

 

ARGENTO CLAUDIA Italiano 9 11 

Arte e immagine 1 

Musica - DM8/11 1 

GRILLO MARIA Matematica 7 10 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

FEROLETO MARIA LETIZIA Storia 2 4 

Geografia 2 

LO GIACCO ADRIANA                          Inglese 3 3 

MARTURANO MICHELE Ed. Fisica 2 2 

PUGLIESE ALDA Religione 2 2 

RUGIERO MARIA LUISA 5B SOSTEGNO   

 32 

 
 



 

 

ALLEGATO 4 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI 
A.S. 2022-2023 

 
SCUOLA PRIMARIA LONGOBARDI 

CLASSE DOCENTE NUMERO ORE PER DISCIPLINA TOTALE  

  1^/2^/3^ LA GAMBA COSTANZA 
 

Italiano 
Storia 
Geografia 
Musica 
Ed. Fisica 
Scienze  
 
 

8 
2 
2 
1 
1 
2 

16 

CAVALLARO MARIA 
 
 
 

Matematica 
Arte  e immagine 
Tecnologia 

7 
1 
1 
 

9 

PAOLINI IOLANDA Religione 2 2 

PUZZELLO ELISABETTA Inglese 3 3 

 30 

 
CLASSE DOCENTE NUMERO ORE PER DISCIPLINA TOTALE  

4^/5^ CATANIA MARISA 
 
 

Italiano 
Storia 
Geografia 
Musica 
Ed. Fisica 

8 
2 
2 
1 
2 
 

         15 

CAVALLARO MARIA Matematica  
Tecnologia 
Arte e immagine 
Scienze 

7 
1 
1 
1 

10 

PAOLINI IOLANDA Religione 2 2 

PUZZELLO ELISABETTA Inglese 3 3 

 LORENZA MACCARONE  SOSTEGNO   

 30 



 
 

ALLEGATO 5
 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI 
A. S. 2022/2023 

 

SCUOLA PRIMARIA PORTOSALVO 
 

CLASSE DOCENTE NUMERO ORE PER DISCIPLINA TOTALE  

I A GRASSO CATERINA Italiano 9 16 

Storia 2 

Geografia 2 

Arte e immagine 2 

Musica 1 

CIRACÒ MARIA Matematica 7 11 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

Ed. Fisica 1 

AVERTA TERESA Inglese 1 1 

BELSITO FRANCESCA Religione 2 2 

 30 
 

 

CLASSE DOCENTE NUMERO ORE PER DISCIPLINA TOTALE  

II A STUMPO ELVIRA Italiano 8 9 

Musica 1 

POLITO ANTONELLA Matematica 7 11 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

Ed. fisica 1 

GRASSO CATERINA Storia 2 6 

Geografia 2 

Arte e immagine 2 

AVERTA TERESA Inglese 1 2 

BELSITO FRANCESCA Religione 2 2 

 GIUSY SARLO  SOSTEGNO    

 30 
 



 

CLASSE DOCENTE NUMERO ORE PER DISCIPLINA TOTALE  

III A SORRENTINO FRANCESCA Italiano 8 13 

Storia 2 

Geografia 2 

Arte e immagine 1 

CIRACÒ MARIA Matematica 7  
12 Scienze 2 

Tecnologia 1 

Ed. Fisica 1 

Musica 1 

AVERTA TERESA Inglese 3 3 

BELSITO FRANCESCA Religione 2 2 

 30 
 

IV A STUMPO ELVIRA Italiano 8 12 

Storia 2 

Geografia 2 

POLITO ANTONELLA Matematica 7 11 

Scienze 2 

Tecnologia 1 

Ed. Fisica 1 

BARBIERI ANGELA Arte e immagine 1 2 

Musica 1 

AVERTA TERESA Inglese 3 3 

BELSITO FRANCESCA Religione 2 2 

DIPIETRA MARIA SANTA SOSTEGNO   

LA BELLA GIOVANNA  SOSTEGNO   

 30 

 
CLASSE DOCENTE NUMERO ORE PER DISCIPLINA TOTALE  

V A BARBIERI ANGELA Italiano 9 17 

Storia 2 

Geografia 2 

Arte e immagine 1 

Musica-DM8/11 1 

Scienze 2 

SORRENTINO FRANCESCA Matematica 7 8 

Tecnologia 1 

MARTURANO MICHELE Ed. Fisica 2 2 

AVERTA TERESA Inglese 3 3 

BELSITO FRANCESCA Religione 2 2 

BARBERI SANDRA SOSTEGNO   

 32 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 6 

     

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI 
A. S. 2022/2023 

 

SCUOLA PRIMARIA PRESTERÀ 

 
CLASSE DOCENTE NUMERO ORE PER DISCIPLINA TOTALE 

I A PRESTIA GIUSEPPINA 
 

ITALIANO  
 

9 
 

9 
 

TETI GRAZIELLA MATEMATICA 
SCIENZE  
TECNOLOGIA 
ED.MOTORIA 

7 
2 
1 
1 

11 

ANSANTE ELENA 
 

STORIA 
GEOGRAFIA 

2 
2 

4 

RUBINO ANTONELLA ANNA MUSICA 
ARTE 

1 
2 

3 

PUZZELLO ELISABETTA INGLESE 1 1 

PAOLINI IOLANDA RELIGIONE CATTOLICA 2 2 

COLLOCA FRANCESCA POTENZIAMENTO   

ROBERTA MANDUCA SOSTEGNO   

                                                                                                                                                                                                                             30  

 
CLASSE DOCENTE NUMERO ORE PER DISCIPLINA TOTALE 

II A/II B FRANCICA STEFANIA 
 

ITALIANO  
ARTE E IMMAGINE 
MUSICA 

8 
2 
1 

11   

PARISI VIOLETTA 
 

MATEMATICA 
SCIENZE 
TECNOLOGIA 
 
 

7 
2 
1 
1 

11 

ANSANTE ELENA STORIA 
GEOGRAFIA 
ED.FISICA 

2 
2 

4 

PUZZELLO ELISABETTA INGLESE 2 2 



PAOLINI IOLANDA RELIGIONE CATTOLICA 2 2 

COLLOCA FRANCESCA POTENZIAMENTO   

CARMELINA NOBILIA 2A SOSTEGNO   

ELEONORA RIGA 2B SOSTEGNO   

                                                                                                                                                                                                                       30 

 
CLASSE DOCENTE NUMERO ORE PER DISCIPLINA TOTALE  

III PRESTIA GIUSEPPINA 
 

ITALIANO 
STORIA 
GEOGRAFIA 

8 
2 
2 

12 
 

BARBIERI ANTONELLA MATEMATICA 
SCIENZE 
TECNOLOGIA 
ARTE IMMAGINE 

7 
2 
1 
1 

11 

RUBINO ANTONELLA ANNA ED. FISICA 1 2 

MUSICA 1 

PUZZELLO ELISABETTA INGLESE 3 3 

PAOLINI IOLANDA RELIGIONE CATTOLICA 2 2 

COLLOCA FRANCESCA POTENZIAMENTO   

PICCIOLO FRANCESCA  SOSTEGNO   

 30 

 
CLASSE DOCENTE NUMERO ORE PER DISCIPLINA TOTALE  

 

IV RISO MARIA CARMELA ITALIANO 
 

8 8 

TETI GRAZIELLA MATEMATICA 
SCIENZE 
TECNOLOGIA 

7 
2 
1 

10 

ANSANTE ELENA STORIA 
GEOGRAFIA 
MUSICA 

2 
2 
1 

5 

RUBINO ANTONELLA ARTE E IMMAGINE 
ED.FISICA 

1 
1 

2 

PUZZELLO ELISABETTA INGLESE 3 3 

PAOLINI IOLANDA RELIGIONE CATTOLICA 2 2 

COLLOCA FRANCESCA  POTENZIAMENTO   

FORTUNATA CONDOLEO SOSTEGNO   

 30 

 
CLASSE DOCENTE NUMERO ORE PER DISCIPLINA TOTALE 

  

V RISO MARIA CARMELA 
 

ITALIANO 
STORIA 
GEOGRAFIA 

9 
2 
2 

 13 

BARBIERI ANTONELLA MATEMATICA 
SCIENZE 
TECNOLOGIA 
ARTE E IMMAGINE 

7 
2 
1 
1 

11 

RUBINO ANTONELLA ANNA MUSICA  1 1 

MARTURANO ED. MOTORIA 2 2 

PUZZELLO ELISABETTA INGLESE 3 3 

PAOLINI IOLANDA RELIGIONE CATTOLICA 2 2 

COLLOCA FRANCESCA POTENZIAMENTO   

RUSSO VITTORIA ALBA SOSTEGNO   

 32 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 7  

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “AMERIGO VESPUCCI” 

 

 
ASSE ITALIANO STORIA-GEO MATEMATICA  SCIENZE INGLESE FRANCESE TECNOLOGI

A  

ARTE MUSICA ED. FISICA RELIGIONE 

1 A DI TARSIA VAVALA’ SCOLIERI SCOLIERI ANELLO CASTAGNA GIANNINI MAZZA MARRAMAO FANELLO CAPPONI 

2 A BRIZZI BRIZZI SCOLIERI SCOLIERI  ANELLO CASTAGNA GIANNINI MAZZA MARRAMAO FANELLO CAPPONI 

3 A DI TARSIA  DI TARSIA  SCOLIERI SCOLIERI  ANELLO CASTAGNA GIANNINI MAZZA MARRAMAO FANELLO CAPPONI 

1 B D’AGOSTINO SCULLINO DE SOSSI  DE SOSSI  IACOVIELLO CASTAGNA GIANNINI MAZZA MUSCIA FANELLO CAPPONI 

2 B CALASCIONE BRIZZI DE SOSSI  DE SOSSI  IACOVIELLO CASTAGNA GIANNINI MAZZA MUSCIA FANELLO CAPPONI 

3 B CALASCIONE 

 

CALASCIONE 

 

DE SOSSI  DE SOSSI  IACOVIELLO CASTAGNA GIANNINI MAZZA MUSCIA FANELLO CAPPONI 

1 C RUSSO ABUSSI LO BIANCO LO BIANCO IACOVIELLO GRILLO GIANNINI MAZZA MARRAMAO FANELLO CAPPONI 

2 C ABUSSI ABUSSI LOIACONO LOIACONO  IACOVIELLO GRILLO GIANNINI MAZZA MARRAMAO FANELLO CAPPONI 

3 C RUSSO VOLPE  LO BIANCO LO BIANCO  IACOVIELLO GRILLO GIANNINI MAZZA MARRAMAO FANELLO CAPPONI 

1 D SCULLINO  SCULLINO  AMATA AMATA ANELLO CASTAGNA SERRATOR

E 

LA TORRE MARRAMAO FANELLO CAPPONI 

2 D VOLPE VOLPE 

 

AMATA AMATA ANELLO CASTAGNA SERRATOR

E 

LA TORRE MARRAMAO CHIARAV

ALLOTI 

CAPPONI 

3 D D’AGOSTINO D’AGOSTINO CALOGERO CALOGERO ANELLO CASTAGNA SERRATOR

E 

LA TORRE MARRAMAO CHIARAV

ALLOTI 

CAPPONI 

2E VAVALA’ VAVALA’ CALOGERO CALOGERO DE LIA IACOVIELL

O 

(SPAGNOLO

) 

SERRATOR

E 

LA TORRE MUSCIA CHIARAV

ALLOTI 

SETTE 

 

 

 

 

 


		2022-10-14T16:46:27+0200
	GIUSEPPE SANGENITI




